i n  eccle�iam nostram vel  per elcmosinam vel per quamcumqu e  

al ienat ionem t ransferatur, n os ipsam acquirere poterimus et per 

ann u11 1  et d iem sol 11111modo rcti nere, q 11am u ltra annum et diem 

n u l latenus ipsam nisi de ccc l e�ia rum Montensium laudamento nobis 

ret i ncre l i ccbit .  Verum i n fra a nnum et diem man :o:ioncm i l lam 

bona fi.de in secularem personam nul lo  j ure nol iis rctento t ransfe

rcmus. Et hoc r1uidem exceptis mansionibus paucis qua s ab antiqua, 

eccl esia Sancti Dyonisy i n  Brocroya tenuit i n  parochia M o ntensi ,  

quia i l las nobis acqui rere l iccbit salvo censu Montensil1m ecclesia

rum . De terris a utem et ten uris ac possessionibus q uibuscumque 

que ab ecclesia Sancti Germani immediate tenentur extramansiones 

de Mont ibus s i  qua vel per e lemosinam vel per guamcumque a l iena

tionem i n  ccc lesiam nostram t ransforatur, nos ipsam similiter per 

annum et d i em poter·imus possidere et post annum et diem bona 

fide in secularam versonem n u l l o  j u re nobi s retento tenebimur trans 

ferre . Et hoc quidem n i s i  de laudamento ecclesie Sancti Germani 

eam perpetuo retincamus. De al i i�  vero terris, tenuris ac posses

sion i lms que ab ecclesia Sancti German i  per secundam vel terciam 

ac dei nceps manum t enentu r .  S i  al i r1ua nobis i n  clemosinam solum

modo conferatur, eam non rcquisito ecclesie laudamento recipere 

poterimus ac perpetuo retinere. Salvo tamen censu , redditu seu 

decimis ,  necnon r1 uocumr1ue non servi l i  honere inde prius dicte ecclesie 

debit i s  que omnia j ura bomt fide recognoscere et reddere tenebimur 

ccclc�ic memorate. Quad si  al iter videl icet per cmptionem vel per 

commutationem ad nos perveniat n n l l o  modo vel intrabimus vel reti ne

bimus n isi  per ecclesie laudamentum.  Ccterum inter prefatam ecclesiam 

Sanct i Germa n i  et nostram pie amicabi l it er ordinatum est, quad omnes 

laicalcs persone de Montibus quamdi u in sua sunt incolumitate, et 

si infirmitate deti neantur , ad n os l ibere poterunt devenire, et hoc 

quidem n isi tamdiu in ipsa i n firmitate expectaverint quad extremam 

receperint unction e m ,  quia post ipsam ad nos devenire non poterunt 
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n i :<i l icent ia  prius petit <t et obtcnta ab ecclesia sa t i s  dicta. Yerun

t amen postquam corpus defunct i  m i ssam suam in eccl esia :\Iontens i  

habucrit ,  ad nos l i bere poterit efforri et sepe l i l-i . Ins11per nos Gi l le

bertus ,  prepositus, Johannes , dceanus , totusque Beati Get'man i  JVIonten

si,.; capitu lum simi l i ter notum fac imus un iYersis quod nos arn icahi lern 

compositionern i starn inter ecc!csiarn Be;ite :\larie de Spin Jeu et 

nostram sicut fidel iter antea expre:-:su m  est, perfectam et unan imi 

et !Jen ivolo èonsensu collaudavim11s . In euj us rei perpetuum robur ac 

fid e l e  t estimonium, prcsentern paginam sigi l lomrn nostrorurn appen

s ion ilms,  videl ieet ego Gil lebertus, prepositus et capitulurn Sanct i 

< -,erman i  predictum ,  duximus rol1ora n clarn atque eonfirmandam. Quin 

et iam nos Raimburgis, alJbatissa, totusr1ue Beate i\Iarie de Spi n leu 

conventus prenominatus in ejusdcm rei perpetuam stabi l itatern et i n  

concussam tranqui l l itatem pagi narn i stam conscribi fecimus, camque 

sig i l ! o  ecclesie nostre rohoravimus at r1ue confirmavimus. _.\cturn anno 

Yerl 1 i  i n carnati m0 cc0 vicesimo secundo,  rnense ma io . Preterea cum 

post predictam ordinat,io n em seu compositionem orta esset questio 

seu confrovertia i n ter cap i tu l um Sanct i  Gerrnani prepositum et p l e

lJanum ej usdern ecclesie ex u na prtrte ,  et ahhat issam et con ventum 

de i-'pin leu ex altera, coram official i  Cameracens i ,  et ibidem es"et causa 

venti lata super oblationibus et luminari  humatione et omn ibus que 

spectant ad sepu lturam mortuorum defunctorum Jaicorum ex i stentium 

de fa mi l ia dicte abbatisse et conven t u s ,  tandem propter bonum pacis 

et concordie, de prudentum virorum et j u1·isperitorum con�i l io ,  i n  

hoc consenserun t  d icte partes quo<l  abbatissa r t  conventus pi·erlictus 

rlecetrro l ihere et s ine aliqua recl ;i,matione r l ictam fami liam com

morantem atque senientem in dicta ahbat ia. sepeb.nt et ecclesiastica 

sacramenta in mol'te sen cum periculum morti� apparuerit e isdem 

exhihean t .  I n  recompensa t ionrm vero seu restit11tionem oblationum 

et Iumiinrium predictorum seu juris  quas preclicti prepositus, capi

tu lum et plehanus hahebant et ad se perti n ere assernbant ,  rcdde nt 

dicta abbatissa et conventus annuat i m  u ltra ant ir1uas recornpenrntiones 
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C < ) n t l' n t ; 1 '  > 1 1 pcl 'i 1 1 '  et t'odcm tl't'lll i 1 1 < J  S<'X > o l id"" :i l borum, prq1osi t o  

t rP' 'u ! idos, ca[' i t 1 i l o  dceem et o• · l o  d l'nariu,, l't [ ' l l'b; i n o dccl'n1 e t  

nc1 1 i  dl'na rio" s1 1 pl'a d i 1 · t i , .  l n  l l Î i ,- \ï 't ·n et i 1 1  0 1 1 1 n i l 1 1 1 s  cun t cn 1 i "  i n